Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр детского творчества»

ПРОТОКОЛ

заседания структурного подразделения муниципального опорного центра

«15» июня 2019 г.         № 5

Председатель: Цепова О.С.

Секретарь: Савельева О.В.

Присутствовали: 12 чел.

Приглашенные: члены комиссии по реестрам дополнительных

образовательных программ, директора муниципальных бюджетных

учреждений.

Тема: «Внесение программ в навигационную систему ПФДО»

Повестка дня:

 Рассмотрение наполненности реестров и качество предлагаемых

программ.
 Утверждение муниципального реестра дополнительных

образовательных программ.
 Назначение ответственных за внесение дополнительных

образовательных программ в региональный навигатор.

Слушали:

В ходе заседания свои проекты реестров дополнительных образовательных

программ представляли Лобанов В.Н., директор МАУ ДО «Дом детского и

юношеского туризма, экскурсий»; Долматова Т.А., директор МБОУ ДОД

ЦРТДЮ и Матвеева А.Г., директор МБУ ДО ДДТ.

Участники заседания рассматривали количественную наполненность

реестров дополнительных образовательных программ; грамотное и

качественное размещение предлагаемых программ в региональном

навигаторе.

Решили:

1. Утвердить муниципальный реестр дополнительных образовательных

программ.

2. Назначить ответственных за внесение дополнительных

образовательных программ в региональный навигатор.

3. Начать работу по заполнению регионального навигатора

дополнительных образовательных программ с 15.06.2019 года.